

# 決算報告書

平成25年度  
事業会計決算報告書

(自:平成25年 4月 1日 至:平成26年 3月31日)

【地方独立行政法人北松中央病院】

(単位:円)

| 区 分        | 予算額           | 決算額           | 予算額に<br>対する増減 | 備考                               |
|------------|---------------|---------------|---------------|----------------------------------|
| 収入         |               |               |               |                                  |
| 営業収益       | 2,432,560,000 | 2,476,315,780 | 43,755,780    |                                  |
| 医業収益       | 2,322,003,000 | 2,365,623,182 | 43,620,182    |                                  |
| 入院診療収益     | 1,320,424,000 | 1,296,598,477 | ▲ 23,825,523  | 入院診療単価の減少に伴い減少したことによる。           |
| 外来診療収益     | 920,379,000   | 984,312,148   | 63,933,148    | 外来患者数、外来診療単価の増加に伴い増加したことによる。     |
| その他医業収益    | 81,200,000    | 84,712,557    | 3,512,557     | 訪問看護等の件数の増加に伴い増加したことによる。         |
| 運営費負担金収益   | 84,508,000    | 83,876,782    | ▲ 631,218     |                                  |
| 補助金等収益     | 20,549,000    | 21,255,000    | 706,000       |                                  |
| 資産見返補助金等戻入 | 5,500,000     | 5,560,816     | 60,816        |                                  |
| 営業外収益      | 134,515,000   | 138,644,260   | 4,129,260     |                                  |
| 運営費負担金収益   | 108,037,000   | 108,037,012   | 12            |                                  |
| 医業外収益      | 26,478,000    | 30,607,248    | 4,129,248     | その他の医業外収益の増加に伴い増加したことによる。        |
| 臨時収益       | 1,000         | 1,805,083     | 1,804,083     | 固定資産売却益等の発生に伴い増加したことによる。         |
| 計          | 2,567,076,000 | 2,616,765,123 | 49,689,123    |                                  |
| 支出         |               |               |               |                                  |
| 営業費用       | 2,509,426,000 | 2,557,064,249 | 47,638,249    |                                  |
| 医業費用       | 2,377,975,000 | 2,424,465,289 | 46,490,289    |                                  |
| 材料費        | 610,977,000   | 564,092,849   | ▲ 46,884,151  | 診療材料費の執行額が予算額より減少したことによる。        |
| 給与費        | 1,217,235,000 | 1,281,325,578 | 64,090,578    | 賞与の執行額が予算額より増加したことによる。           |
| 委託費        | 52,133,000    | 58,695,624    | 6,562,624     | 保守委託費、その他委託費の執行額が予算額より増加したことによる。 |
| 設備関係費      | 331,215,000   | 341,521,548   | 10,306,548    | 減価償却費等の執行額が予算額より増加したことによる。       |
| 研究研修費      | 16,600,000    | 15,791,601    | ▲ 808,399     |                                  |
| 経費         | 149,815,000   | 163,038,089   | 13,223,089    | 光熱水費の執行額が予算額より増加したことによる。         |
| 一般管理費      | 131,451,000   | 132,598,960   | 1,147,960     | 賞与の執行額が予算額より増加したことによる。           |
| 営業外費用      | 30,443,000    | 31,654,602    | 1,211,602     | 患者外給食材料費の執行額が予算額より増加したことによる。     |
| 臨時費用       | 1,002,000     | 3,770,144     | 2,768,144     | 過年度損益修正損が発生したことによる。              |
| 計          | 2,540,871,000 | 2,592,488,995 | 51,617,995    |                                  |
| 当期純利益      | 26,205,000    | 24,276,128    | ▲ 1,928,872   |                                  |